potuit: nō t̄n̄ ita q̄ haberet v̄tutē spei: q̄ n̄ re spicit glia corpori sicut p̄ncipale obm̄ sed pot̄ fruūt̄ dīnā. Ad secunduz dicēdū q̄ b̄titude sc̄oꝝ dicit̄ vita etna: q̄a p̄b̄ q̄ v̄o fruūt̄ efficiūt̄ qdāmō p̄ncipes etnitas dīne q̄ exceedit oē tēp̄. et ita v̄tinatio b̄titudinis nō d̄fīscāt̄ p̄ p̄n̄ p̄teritū et futurū. et iō beati nō h̄it spem de v̄tinatio b̄titudinis s̄z h̄it ipsa rē: q̄a nō ē ibi rō futuri. Ad t̄tū dicēdū q̄ durāte v̄tute spei eadē spe alīq; sperat b̄titudinē sibi et alīs: s̄z euacuata spe i beatis fm̄ quā sp̄abāt sibi b̄titudinē: sp̄ant quidez alīs b̄titudinē s̄z nō v̄tute spei sed magis ex amore caritatis: sicut etiā q̄ h̄z caritatez dei eadē caritate diligat̄ p̄ximū. et t̄n̄ aliquis pot̄ diligē p̄ximū: nō h̄is v̄rtutē caritas: s̄z alī q̄dā amore. Ad q̄tū dicēdū q̄ cū spes sit v̄rt̄ theologica h̄is deum p̄ obo: p̄ncipale obm̄ spei ē glia aie q̄ in fruūt̄ dīnā cōsistit nō aut̄ glia corpori: glia etiā corpori et sī b̄tāt rōnē ardui b̄tēl glia aie. t̄u ga glia corporis ē mūnū q̄dā i op̄atiōe ad gloriaz aie. t̄u etiā ga h̄is gloriā aie h̄z iam sufficiēt causam glorie corporis.

### Ad tertium sic proce

dit. Vides q̄ i dānatis sit spes. Diabo us. n̄ ē dānat̄ et p̄nceps dānato z: fm̄ illō Math 25.° Ite maledicti i ignē eēnū q̄ patūs ē dia bolo et angel' ei. s̄z diabolus h̄z sp̄e: fm̄ illud Job 4.° Ecce spes ei frustabilis eū. ḡ videt̄ q̄ dānati habeat sp̄ez. P. sī fides et fōra et informis: ita et spes. s̄z fides informis pot̄ eē i b̄monib̄ et dānati fm̄ illud Iac. 2.° Demōes credūt et contremiscunt. ḡ videtur q̄ etiam spes informis pot̄ esse i dānatis. P. Nul li hoīum p̄ morte accrescit meriti uel de meriti q̄d in vita nō h̄uit: fm̄ illud Ecclesia stes. xi.° Si ceciderit lignū ad austrū aut ad aglonē: in q̄lo loco ceciderit ibi erit. s̄z ml̄ti q̄ dānabūs h̄uerūt i hac vita spem nūq; despe rātes. ḡ etiā i fuīa vita spem habebūt. s̄z oītra ē q̄ spes cāt gaudiū fm̄ illud R̄o. 12.° Sp̄e gaudiēt̄. s̄z dānati nō sūt i gaudio s̄z i dolor et luctu s̄z illō Ysa. 65.° Herui mei laudabunt p̄ exultatiōe cordis: et vos clamabit̄ p̄ dolore cordis. et p̄ tritidiōe sp̄us v̄lubilis ḡ sp̄es nō ē i dānatis. R̄o. dicēdū q̄ sicut de rōne b̄titudinis ē ut i ea getet̄ voluntas ita de rōne pene ē ut id q̄d p̄ pena infligūt

volutati repugnet: si autem potest voluntate getare uel ei repugre quod iverat. Et iohannes Augustinus dicit super henricum ad latram quod angelus pfecte bene esse non posset in primo statu an confirmationem vel lapsum cum non esset pscum sibi euenter. Regratis n. ad pfectam et veram beatitudinem ut aliquis certus sit de sue beatitudinis perpetuitate: alioquin voluntas non getaretur. sicut etiam cum perpetuitas damnationis pertinet ad penam damnatorum: non vere habent rationes penae nisi voluntati repugneret. quod enim non posset si perpetuitate sue damnationis iveraret. et iohannes ad distinctionem misericordie damnatorum pertinet ut ipsi sciant quod nullo modo possunt damnationez evaderet et ad beatitudinem pervenire. Unde de Job. 15: Non credit quod reuerti possit de tenebris ad lucem vestrum quod non potest apprehendere beatitudinem ut bonum possibile: sicut nec bene ut bonum futurum. et iohannes neque in beatibus neque in damnationis est spes. sed viae tristis sunt in vita: ista siue in purgatorio potest esse: quia utroque apprehendetur beatitudinem ut futurum possibile. Ad primum ergo dicendum. quod sic Gregorius dicit. 33<sup>o</sup> moral. Et de diabolico fui membra eius quod spes annulabatur. Quel si intelligatur de ipso diabolo potest referri ad spem qua sperat se de scis victoria obtinere: secundum illud quod est pro misericordia iordanis iuuat in os eius. Hoc autem non est spes de quod loquuntur.